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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz IKm 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracriz -
C.P. 916597 MEXICO

{52) 229 9BY 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page  Pagina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13082317 115
Date / Dia; October 30, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DEG.V. Customer’s Order Hem / Orden Cliente - ftem: Gustomer’s Reference f Ref. del Clienle:  |Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA 16185 204660/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:

SEAMELESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS VARNISHED

LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: . [Ends / Extremos:

API 51 ED45/JULY 2013 BrX42-1245/1 290 PSLA1 NORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensicnes! Schedule / Cédula; Lengih / Longitud: Guantity / Cantidad: 111 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

2.375 X 0.154 INCH SCH 040 1968/ 2133 FT : 2358.005 FT 8913.297 LB 3.66 LB/FT
60.3 X 3.9 MM 6.00/6.50 MTS 718,720 MTS 4043.000 XG 5.44 KG/M

Spacimen condifion Bpecimen dimensions Test ¥.8. UT.5. Y.S.A).T.8 Elongation / Alargamiento
Heat N° § Sample N° | Condicion de 1a probeta Dimensicnss de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°j Muestra N* | Ls Sc | Type| On Size Area Temp. [Min: 290 Min; 418 Req. Max. Lo Min. Oht.
Tipo " Tamafio Seccion | ensayo [Max: -- Max: — -
mrm mm2 °C MPa : MPa in % %
6820 7=5471 B AM S5 L 19.21 X 04.00 7842 RT 35.5 527 0,74 2 204 36.0
AM: As manufactured/ Segun proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra QOri: Orientalion § Orientacion Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

Ss: Strip specimen / Muestra ractang,
T.8: Ullimate ensile strenglth f Re

3: Bodyl Cuerpo
15
ALe: lnmal Iangth f Longitud intcial

- Ma: Maximum / Maximo Req Max Required maximum / Maximo requerido

: ngliudmal { Lengitudinal

: Yield strength f Flugncia

' Sample N°
‘Mugstra N°
e
= 06001 CHe
75471 P

’ re Enssb 2 por l‘.ualquler uso llegal o Indebidp.” Cualqurer - alterdcién yio- farsiﬁca::mn estard 5u19ta ald Iey

’ : upnn hifngelf the responsnbﬂriy fnr any tnlawiul ar noi al\uwed use. Any allaraﬂun and.'or fstsmcshon will ba sub-aclsd ta the law.




S (i m i - ) Tubos de Acero de México, 5.4.
@E @ﬁﬁﬁ Carret, México Veracruz Km 433.7 5N
i Delfina Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz:
C.P. 81697 MEXICO
(52) 225 989 1100 tel
(52) 225 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page ! Pégina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13082317 215
. Date / Dla: October 30, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - liem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA 16185 2046606/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipa de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS YARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification  Nomas o Especificaciones: Sleed Grade / Gracio de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 . ) B/X42-L245/L.2980 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORNAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Gantidad: 111 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Neminal:
2.375 X 0.154 INCH SCH 040 1960/ 21.33 FT 2358005 FT 8943.207 LB 3.66 LBIFT
60.3 X 3.9 MM 6.00/ 6.50 MTS T18.720 MTS 4043.,000 KG 5.44 KG/M

Composition % / Compaosicion %
X100 X 1600 X 10000
C EMn] S | M| Cr P S V | Nb] Ni ] Gu| S| Al Ti | As B Cal N

H Max | 28 {120] - 15 1 40 | 30 | 30 | 80 —~ J400] 400) - - - - - —~ —-
Min - {29 | 10 - - - - - - - - - - — - —~ _ -
HeatN® | Sample N* [P Max | 28 | 120§ - 15 | 40 | 30 | 36 | 80 ~ | 400 | 400 ] - - - - - - -
Colada N° | Muestra N® win w - — - - - - — - - - - - -~
S e
6820 75472 P 18 40 | 69 5

: Product / Producto

:Col S BUMA Np+v+Ti
|0l 2: SUMA Mo+CraNi+Cu+y

- Required values | Jdndividuals findividuales

e Malores requenides | WMinT = | Max: 220 | Var—
sHeatN™™ Sample N°
Colada N° Ls

“Ba20

k AM: As manufamurad.' Segfin proceso de bencacmn

L ocahon of sampie!Uh ac\on de |2 muestra

" Max: Mammum f Méxlmo ;

Aug A\.'arage I Promedio

JThis cemﬁcale is Issued by a oompulenzed sysiem and il s valid with elecironic sfgnature :Bn lhe ongmal ceriifi cale the trade-mark green colored frma eleciranica.  F.cerlilicade onginal posgs impreso el lago
'Tenarls‘ Is stamped. In case the owner. of the eriginal cerfificate would release a topy of 1, het must attest its senformify te the origina! ona laklng

. Jupon: nmself lhe responsibility for any un!awfu! or not allowed use. Any alteration and.’or 1aI5|ﬁ:al|nn will bai sui:ﬂeclad 1o he law,

Ior verde. En caso de que &l p

por cualguier uso ilegal o Indebido. [




ﬂ - Tubos de Acero de México, $.A.
] @%% F@% Carret, Mé&xico Veracruz Km 433.7 5N
; e e Deifinc Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tei
(52) 229 989 1600 Fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082317 3/5

Date / Dia: October 30, 2013

Cus‘tamsrfclienle:;gl_.ESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. . |Customer’s Order ltem / Qrden Cliante - item: Customer’s Reference / Rei. del Cliente: Manufacturer's Works Crder N” f Confirmacién de Venta:
NIA 16185 204660/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Praduct Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acera: Ends / Exiremos:

API 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADOQ NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 111 Pos/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

2.375 X 0.154 INCH SCH 040 19.60/ 21.33 FT 2358.005 FT 8913.297 LB 3.66 LB/FT

d60.3 X 3.9 MM 6.00/ 6.50 MTS 718.720 MTS 4043.000 KG 5.44 KG/M

r

IB: Bedy / Cusrpo Min: Minimum / Minimo

Standard / Norea:
Heat N* | Sample N° Result
Ccelada N° | Muestra N® Resuliado

73472

e 6324 Good / Bueno

Pressl.rre /Presién -

' Unru Uifiad,

: Séc_;qnds I Segundos

20.5

Litarizado = valdado;2on firma Slecuonica, El-certificade original poses impreso el logo B
la; conlurmidad con el ariginal haciéndose
ificacion estara 5uJeta a Ia.ley . o

B Es!a osﬂn'cadu se emite medianie sislema
Tenans color verde. En caso de qua el puseedor o do 8
! responsahle por cualquier use iegal o indebido. Cualsu altaraci

e ‘I'hls cerhﬁcale is. vssued bya compulenzed syslam and it iy valid with eleclronic signat I cemfcaie the trade-mark green colored
“ FTendris® |s'slamped In case the owner:of the anglna'l cartficate would release a copy.of It hal muslaltes ts conrarmily to the originak one tﬁkrn
upon h\mself the rasponsibility for any unlawful or 10t aﬂnwed use. Any alleration and/or fa\mﬁcamn will be sub acled‘lo he law,




] 6Ty e Tubos de Acaro de México, 5.A.
. @g{%@@ ﬁﬁ@ b Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delffino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91657 MEXICO
(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13082317 45
Date / Dia: October 30, 2013

: Customer / Cliente: PLESA ANMAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Custemer’s Grder #em / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. de! Cliente: Manufacturer's Works Crder N° / Confirmacion de Venta:
! NIA 16185 204660/02
} iiManufacturing Pracess / Procese de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface { Superficie:
; |SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ) Sieel Grade / Grado de acera! Ends / Extremos:

API 5L ED45LULY 2013 BIX42-1.245/L.290¢ PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions 7 Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Gantidad: 111 Pcs/Pz Neminal Weight / Pesc Nominal:

2.375 X 0,154 INCH SCH 040 19.69/ 2133 FT 2358005 FT 8013.297 LB 3.66 LB/FT

EGDJ H 3.9 MM 6,00/ 6.50 MTS 718.720 MTS 4043.000 KG 1544 KGM

Heat treatment / Tratamiento iérmico: Pipe { Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiente térmico: nfa
Temperalure Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asralied

. Manufaciured by Tenans Tamsa
maklr\g process

MRO103, 2010 SOLODUREZA

Este Gertlicado sa emite mediante sislema cump’u % Vi : n fima aleckdnica.  El. oemcadu ariglnal posee impreso el logo
|Te tolor verde. En caso de que el poseedor 5 2 Copig, debera garanhzar 8 cnnfurm\dad con &l original haciéndose
2] upun hlmse1flhe respnnsmlhty for ary unlawful or nn1 alluwed use. Any alteration andfurfalsﬂ'caﬂun w:il ba sub]ecied 16 the law. i DRI JrashoRsable por cualguier uso llegal o indebido. Cial allérackin yio-falsiicacion estard sujela alal Iey
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 4337 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

CP 21697 MEXICO -
(52) 229 98% 1100 iel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number f NOmere:

Page ! Pagina:

13082317 5/5

Date / Dia: October 30, 2013

Customer / Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V, Custorner’s Ocder Hem / Orden Cliente - itern: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturar's Works Crder N° / Confirmacion de Venta:
N/A 16185 204660/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipe de Praducio: Surface / Superficie:
HSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/1.290 PSL1 |INORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL

[Dimensions { Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 111 Pcs/Pz MNominal Weight / Pesc Nominal:
2.375 X 0.154 INCH SCH 040 19,69/ 21.33 FT 2358005 FT 8913.297 LB 3.66 LB/FT

d60.3 X 3.9 MM 6.00 / 6,50 MTS 718.720 MTS 4043,000 KG 5.44 KG/M

EN..

3?8

Heat N° Quantity Length Waight
Colada N* Ganlidad Longitud Peso
(Pieces)} {ft} (m) {Tons)
6620 ikl Z,358.01 718.72 a045 ]
Average length per pipe Nominal weight per pipe
Longitud premedio por tubo Pesao hominal por tubo
@ ) oA (gl
21 243 6.475 5 625‘ o

“Emptoyse Narme: NIA

Q!JALITY CERTIFICATION DEPT:
DEPTO. DE GERTIFICACION DE GAL
Teresa M. Castelld Abralaiy

cale isissued by a cumpulenzed syslem and it Is valid with eleclronic 5|gnalure Dn the ung!nal cerificate lhe trade-mark green; oolured B
tamped. In case the ownar of the ongln‘al cerlificate would release a copy ol it; ha musf altastits canfnm‘tlty to the criginal cnig

cop firma elecionica. £l céﬂiﬁcadn original pasee impreso ellogo
'Una copla, deberd garant! “la-conformidad con el ariginal hacléndose
ificacién estara su;ela a3 la

bitity for any unlawful or nol allnwed use. Any alleramn andfor

ati \MII"-B ) 11 the law.

responsable por cualguier usa ilegal o'




